2013 年 12 月 6日

一般社団法人 葡萄酒技術研究会

認定エノログ会員 各位

及び研究会会員  各位

                一般社団法人 葡萄酒技術研究会

                代表理事（会長） 戸塚 昭  印省略

                エノログ部会長  松本 信彦 印省略

 ラルマン社主催マロラクティック発酵に関する海外勉強会招聘

参加者募集について

拝啓

 初冬の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄の段お慶び申し上げます。

平素は、一般社団法人 葡萄酒技術研究会の活動に格別のご理解を頂き、厚く御礼申し

上げます。

 さて、セティ株式会社様より、ラルマン社主催マロラクティック発酵に関する海外勉

強会に葡萄酒技術研究会認定のエノログ又は研究会会員様 1名をご招待したい旨、お申

し出がありました。以下の内容をご覧になり、奮ってご応募願いたく、ご案内申し上げ

ます。

敬具

記

MLF 国際講習会

   日時:    2014 年 6 月 10(火)、11(水)

       (6 月９日成田発、6月 13 日成田着)

      場所:    フランス トゥルーズ

   プログラム:

              前日:  ウエルカムパーティ

       1日目: 講義形式中心のセッション、ラルマン社酵母乳酸菌研究所訪問、

パーティ

       ２日目: テイスティング中心のセッション、修了式

   費用:    成田空港からの渡航費(成田からトゥルーズ、トゥルーズから

       成田)、宿泊費をラルマン社とセティが負担。

       復路のみオープン、他の発着空港往復路同じなどは話し合い。

   成果:    若手醸造家の育成、海外の醸造家(10 数カ国 50名の参加)や研究

        者との交流

公募対象者様の条件

   ＊  葡萄酒技術研究会会員のうちワイン醸造に直接携わっている方

   ＊  年齢が 45 歳以下の方が原則

＊ 所属企業様からの推薦状がもらえる方

＊ 英語での講習会に参加できる方

＊ 2014 年 12 月後期講演会にて講習内容をプレゼン出きる方

選考方法

   応募者多数の場合は、レポートにて選考し、最終的には面接にて決定。

応募・問い合わせ先: 一般社団法人 葡萄酒技術研究会

エノログ部会長 松本信彦

mail： matsumoto@manns.co.jp

Tel ： 0553-44-1151（マンズワイン）

応募締め切り:   2013 年 12 月末日

海外にて勉強するよい機会と思いますので多数のご応募を期待しております。

                                                                   以上

mailto:matsumoto@manns.co.jp